
Pagina 1 di pagine 1 delibera G/104 del 18/11/2021 

 

 

 Ordine degli Psicologi        DELIBERA n°G/104 

della Toscana - Firenze    adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine il 18/11/2021 

OGGETTO: Convenzione con Scuola Superiore di Scienze dell'Educazione S. G. Bosco 

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO MARIA P FANZONE TOMMASO P MOSCARELLA ADA P 

CACIOLLI ILARIA P FOSSATI  LUISA P RICCI ALESSIA P 

CAPECCHI ROSSELLA P GULINO  MARIA ANTONIETTA P RICCIARINI GIACOMO P 

CECCARELLI ELEONORA P LENZA DIANA P SERIO PAOLA P 

CIULLI TOMMASO P MANGINI SIMONE P ZINI NERI P 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 

Vista la proposta di convenzione avanzata dalla Scuola Superiore di Scienze dell'Educazione S. G. Bosco; 
considerato che la convenzione ha ad oggetto l’attuazione delle attività di tirocinio post-lauream obbligatorie 
ai fini dell’ammissione all’esame di stato per l’abilitazione all’esercizio della professione di psicologo. 

Preso atto che la scuola ha la sede nel territorio della regione Toscana; 
 
Ritenuto che gli obiettivi della convenzione rispettino i fini istituzionali dell’Ente e, in particolare, la 
possibilità per i laureati in psicologia in questa scuola di effettuare un tirocinio presso le sedi 
convenzionate; 
 

DELIBERA 
 

di approvare la convenzione per l’attuazione delle attività di tirocinio post-lauream obbligatorie ai fini 
dell’ammissione all’esame di stato per l’abilitazione all’esercizio della professione di psicologo proposta dalla 
Scuola Superiore di Scienze dell'Educazione S. G. Bosco, che si allega alla presente delibera e che ne 
costituisce parte integrante, dando mandato alla Presidente di sottoscriverla. 
Nessun impegno di spesa è necessario per questa delibera. 
 
 

PRESENTI: 15 VOTANTI: 15 FAVOREVOLI: 15 CONTRARI: 0 ASTENUTI: 0 

 
 Il Segretario La Presidente 
 (dott.ssa Rossella Capecchi)  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 
 
 
 
 
 

 


